
 

 

Formulář pro učinění oznámení 
možného protiprávního jednání ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 171/2023 Sb., 

o ochraně oznamovatelů 

 

 

Základní údaje 
Ve formuláři musí být vyplněno vždy buď jméno, příjmení a datum narození oznamovatele, nebo i jiný 

údaj, z něhož je možné dovodit totožnost oznamovatele. 

 

Jmé no a př í jméní :  ……………………………………………………………………………………………………
  

Datum nařozéní :  …………………………………………………………………………………………………… 

Jiný  u daj, z né hoz  jé moz né  dovodit totoz nost oznamovatélé:   

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

E-mail nébo jina  adřésa přo dořuč ova ní :  ………………………………………….………………. 

Téléfon:       ………………………………………….………………. 

Přačovní  vztah k povinné mu subjéktu:    

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Oznamované jednání 
Kvalifikace oznamovaného možného protiprávního jednání ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 171/2023 

Sb., o ochraně oznamovatelů 

 

Oznamované  jédna ní  

☐ Ma  znaký třéstné ho č inu 

☐ Ma  znaký př éstupku, za ktéřý  za kon stanoví  sazbu pokutý, jéjí z  hořní  hřaničé jé 

aléspon  100 000 Kč  

☐ Pořus ujé ténto za kon 

☐ Pořus ujé jiný  přa vní  př édpis nébo př édpis Evřopské  unié v oblasti:  

☐ Finanč ní čh sluz éb, povinné ho auditu a jiný čh ové ř ovačí čh sluz éb, finanč ní čh 

přoduktu  a finanč ní čh třhu  

☐ Dané  z př í jmu  přa vničký čh osob 

☐ Př édčha zéní  légalizači vý nosu  z třéstné  č innosti a finančova ní  téřořismu 

☐ Očhřaný spotř ébitélé 

☐ Souladu s poz adavký na vý řobký vč étné  jéjičh bézpéč nosti 



 

 

☐ Bézpéč nosti dopřavý, př épřavý a přovozu na pozémní čh komunikačí čh 

☐ Očhřaný z ivotní ho přostř édí  

☐ Bézpéč nosti potřavin a křmiv a očhřaný zví ř at a jéjičh zdřaví  

☐ Radiač ní  očhřaný a jadéřné  bézpéč nosti 

☐ Hospoda ř ské  souté z é, véř éjný čh dřaz éb a zada va ní  véř éjný čh zaka zék 

☐ Očhřaný vnitř ní ho poř a dku a bézpéč nosti, z ivota a zdřaví  

☐ Očhřaný osobní čh u daju , soukřomí  a bézpéč nosti sí tí  éléktřoničký čh 

komunikačí  a infořmač ní čh sýsté mu  

☐ Očhřaný finanč ní čh za jmu  Evřopské  unié 

☐ Fungova ní  vnitř ní ho třhu vč étné  očhřaný hospoda ř ské  souté z é a sta tní  

podpořý podlé přa va Evřopské  unié 

 

Text oznámení 
Oznámení musí být určité a srozumitelné. Z oznámení musí být zřejmé, proti které osobě směřuje a 

jakého jednání se týká tak, aby bylo možné jej řádně prošetřit. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Přílohy 
Přiložte veškeré relevantní důkazy prokazující skutečnosti uvedené v oznámení. 

 

Ochrana před odvetnými opatřeními se nevztahuje na osobu, která učinila vědomě 

nepravdivé oznámení.  

☐  Béřu na vé domí  


